
 
Protokół Nr I z posiedzenia Komisji Rewizyjnej  

które odbyło się dnia 16 maja 2024 r. 
w godzinach 16.00 – 17.40 

 
Obecni na posiedzeniu komisji: 
 

1. Janusz Steinert – Przewodniczący Rady Miejskiej Kolonowskiego 
2. Joanna Smykała – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej 
3. Katarzyna Gotwald – Zastępca Przewodniczącej 
4. Martyna Mirek – członek komisji 
5. Gerard Mańczyk – członek komisji 
6. Łukasz Kulik – członek komisji 
7. Janusz Szmolka – członek komisji 
8. Anna Rathmann – skarbnik gminy 

 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Joanna Smykała powitała zebranych oraz 
rozpoczęła posiedzenie komisji. Następnie przedstawiła jego tematykę:  
 

1) Omówienie sprawozdania z wykonania budżetu za 2023 rok 
2) Omówienie sprawozdań finansowych za 2023 rok 
3) Opracowanie opinii dla Regionalnej Izby Obrachunkowej i wniosek w sprawie 

absolutorium 
 

Skarbnik Gminy Anna Rathmann poinformowała, że Komisja Rewizyjna ma 
obowiązek zapoznać się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu oraz 
sprawozdaniami finansowymi. Sprawozdanie z wykonania budżetu jest dość obszerne 
i jest w nim przedstawiony poziom realizacji zarówno dochodów, jak i wydatków za 
poprzedni rok. Na podstawie tych sprawozdań wystosowuje się wniosek 
o absolutorium dla burmistrza. Pierwszym etapem jest pozyskanie pozytywnej opinii 
Regionalnej Izby Obrachunkowej, która analizuje ww. sprawozdania. Opinia RIO dla 
gminy Kolonowskie jest pozytywna. 

Sprawozdanie z wykonania budżetu jest charakterystyczne dla jednostek 
samorządu terytorialnego, wszystkie samorządy muszą je realizować. Plan dochodów 
za rok poprzedni wynosił 34 505 942,64 zł i został zrealizowany w 88,29%. Przychody 
w roku ubiegłym to spłacone przez stowarzyszenia pożyczki oraz wolne środki, czyli 
oszczędności z roku poprzedniego, czyli 2022. Rok ubiegły zamknął się nadwyżką, 
w przeciwieństwie do roku 2022. Nadwyżka wyniosła 1 468 074,32 zł. Następnie 
Skarbnik Anna Rathmann poinformowała, z czego składają się dochody. Omówiła 
dochody bieżące i majątkowe. Największą część dochodów majątkowych stanowiły 
dotacje, przeznaczone na różnego rodzaju inwestycje, np. dotacja z Polskiego Ładu, 
z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego, z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg oraz Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich i inne. Następnie Anna 
Rathmann przedstawiła informacje dot. wydatków. Rok 2023 zamknął się nadwyżką, 
czyli wydatki były niższe niż dochody. Te pierwsze wyniosły 28 997 134,78 zł i – 
analogicznie jak dochody – dzielą się one na wydatki majątkowe i bieżące. W roku 
2023 gmina Kolonowskie nie zaciągnęła żadnego kredytu. Anna Rathmann omówiła 
podział dochodów bieżących na podstawie danych zawartych w sprawozdaniu, 
tj. kwotowego stopnia wykonania dochodów, m.in. subwencji, podatków i dotacji, 
dzierżaw, czynszów i wynajmów. Radna Martyna Mirek poprosiła o informację, 
dlaczego nie wszystkie dochody w dziale 600 udało się zrealizować i wykonanie jest 
na poziomie 60%. Skarbnik odparła, że wynika to z faktu, iż nie udało się w roku 



ubiegłym zrealizować inwestycji dot. ul. Dworcowej w Staniszczach Wielkich. 
Inwestycja ta została zakończona w tym roku. A tym samym rozliczenie inwestycji 
i dotacja wpłynie do budżetu w 2024 roku. 

Następnie Skarbnik Gminy Anna Rathmann omówiła wydatki również według 
stopnia ich realizacji. Największa część wydatków dotyczy utrzymania szkół 
i przedszkoli. Druga pozycja to administracja publiczna: utrzymanie urzędu, składki 
członkowskie i utrzymanie rady miejskiej. Następnie Anna Rathmann omówiła 
pozostałe wydatki bieżące na: sport i kulturę fizyczną, pomoc społeczną, transport 
i łączność, rodzinę (świadczenia rodzinne, rodziny zastępcze i żłobki), gospodarkę 
komunalną, kulturę i ochronę dziedzictwa narodowego, bezpieczeństwo publiczne 
i ochronę przeciwpożarową, gospodarkę mieszkaniową, wybory, turystyka i in. Dodała, 
że każdego roku planowana jest rezerwa budżetowa i są to środki, pozostające do 
dyspozycji burmistrza. 

Kolejno Skarbnik Gminy omówiła załączniki do sprawozdania: stopień realizacji 
zadań wieloletnich (m.in. projekt „Cyfrowa Gmina”, projekt wymiany pieców, 
przebudowa MCKS, umowy użyczenia pasa drogowego, zimowe utrzymanie dróg, 
zabezpieczenie zwierząt gospodarskich, modernizacja parkingu, dokumentacja 
przebudowy szkoły, nawodnienie płyty boiska i in.), otrzymane dotacje 
w poszczególnych działach i rozdziałach oraz zrealizowane wydatki w ramach 
otrzymanych dotacji, środki na przeciwdziałanie alkoholizmowi – tzw. dochody 
znaczone, dotacje udzielane z budżetu gminy (dla jednostek sektora finansów 
publicznych oraz jednostek spoza tego sektora) oraz fundusz pomocy Ukrainie. 

Następnie Anna Rathmann omówiła należności, czyli takie dochody które powinny 
wpłynąć do budżetu, ale nie wpłynęły – np. zaległości czynszowe i podatkowe, które 
są wykazywane narastająco. Przewodniczący Janusz Steinert zapytał, czy – 
w przypadku śmierci dłużnika – takie należności można umorzyć. Anna Rathmann 
odpowiedziała, że Burmistrz takie należności może umorzyć z urzędu. Dodała, że kilku 
dłużników, którzy mają bardzko wysokie zadłużenie, ale nie bardzo się tym faktem 
przejmują. Radna Katarzyna Gotwald dodała, że wynika to także ze stałego wzrostu 
kwoty wolnej od podatku, co utrudnia postępowania komornicze. Następnie Skarbnik 
omówiła należności z tytułu wpływów z podatku od czynności cywilno-prawnych, 
należności sporne oraz należności poszczególnych jednostek organizacyjnych (m.in. 
MGOPS – z tytułu zaległych alimentów). Poinformowała także radnych 
o zobowiązaniach gminy z tytułu kredytów, które wynoszą 15,4% w stosunku do 
zrealizowanych dochodów. 

Anna Rathmann podkreśliła, że istotne informacje zawarte są w wykazie zadań 
majątkowych, które świadczą o tym, czy gmina się rozwija. W roku 2023 zaplanowano 
52 inwestycje, plan wyniósł 13 223 677,82 zł, ale został zrealizowany w 42,57%. 
Następnie Anna Rathmann omówiła pokrótce poszczególne pozycje wykazu. 

Skarbnik Kolonowskiego przekazała zebranym, że do sprawozdania dołączana 
jest informacja o stanie mienia komunalnego. Przedstawia ona inwestycje 
zakończone, zwiększające wartość mienia gminnego oraz majątek spółki KGK oraz 
działki przejmowane pod budowę dróg. Dodała, że zmniejszenie mienia dotyczy 
sprzedaży samochodu pożarniczego, przekazania samochodu spółce KGK, 
sprzedaży działek. Następnie poinformowała radnych, że gmina posiada udziały 
w dwóch spółkach: KGK Sp. z o.o. i SIM Śląsk Północ Sp. z o.o. 

Skarbnik Anna Rathmann podkreśliła, że ze sprawozdaniami rada miejska 
powinna się zapoznać, a komisja rewizyjna musi je przeanalizować, a następnie 
omówiła sprawozdania finansowe. Są to cztery sprawozdania: dwa bilanse, 
zestawienie zmian funduszu oraz rachunek zysków i strat, jak również informacja 
dodatkowa z danymi uzupełniającymi. Anna Rathmann omówiła następnie bilans 
z wykonania budżetu, w tym stan rachunku bankowego, należności i roszczenia. 



W ubiegłym roku żaden nowy kredyt nie został zaciągnięty i rok ten zamknął się 
nadwyżką. Następnie omówiła skumulowany wynik finansowy i rozliczenia 
międzyokresowe. 

Anna Rathmann omówiła kolejny bilans, który dotyczy urzędu oraz jednostek 
organizacyjnych, a więc placówek oświatowych i MGOPS. Wskazano w nim m.in. 
majątek gminny, inne środki trwałe i inwestycje niezakończone. Następnie Anna 
Rathmann omówiła aktywa obrotowe oraz pasywa. Skarbnik Gminy omówiła także 
rachunek zysków i strat oraz zestawienie zmian funduszu. Dodała, że wynik 
wszystkich sprawozdań musi być taki sam, a sprawozdania są weryfikowane przez 
Regionalną Izbę Obrachunkową. Na zakończenie Anna Rathmann omówiła informację 
dodatkową. 

Po dokonaniu omówienia sprawozdań przez Annę Rathmann, Przewodnicząca 
Komisji Rewizyjnej, Joanna Smykała, poinformowała członków komisji, że na 
podstawie przedstawionych sprawozdań oraz pozytywnej Opinii Regionalnej Izby 
Obrachunkowej, którą następnie odczytała, Komisja Rewizyjna jest upoważniona do 
podjęcia uchwały pozytywnie opiniującej wszystkie sprawozdania. Następnie 
odczytała Uchwałę nr 1/2024 Komisji Rewizyjnej w sprawie wyrażenia opinii w sprawie 
sprawozdań finansowych i sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2023 r. 
Zarządziła głosowanie ws. podjęcia uchwały. „Za” głosowało 6 członków komisji 
(jednogłośnie). Przewodnicząca odczytała następnie Uchwałę nr 2/2024 w sprawie 
wystąpienia z wnioskiem do Rady Miejskiej o udzielenie Burmistrzowi Kolonowskiego 
absolutorium. „Za” głosowało 6 członków komisji (jednogłośnie). 

Joanna Smykała podziękowała członkom komisji za udział w głosowaniu. Na tym 
posiedzenie zakończono. 

 
 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej  
Joanna Smykała 


